24.10.2019г. №86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТАРГИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Таргизского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Таргизского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1. пункт 8 части 2 изложить в следующей редакции:

«8) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов»;
1.2. Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.2.1. пункт 4 части 1 исключить;

1.3. Статья 41.  Внесение изменений и дополнений в Устав
1.3.1. часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правого акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления Таргизского муниципального образования, вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htt://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Таргизского муниципального образования, или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Таргизского муниципального образования, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направления в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»
2.Утвердить проект  изменений и дополнений,  в Устав Таргизского муниципального образования.

3.Вынести проект изменений и дополнений в Устав Таргизского муниципального образования на публичные слушания.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Таргизского муниципального образования Киндрачука В.М.

Глава Таргизского

муниципального образования

В.М. Киндрачук

Депутаты Думы Таргизского муниципального образования:

1.Коняшкина Т.В.
2.Комарова О.В.
3.Сизова Т.Н.

4.Шевчук М.К.

5.Титенко О.Ю.

6. Самсонова Е.Ю.

7. Помаля В.И.

8. Клименюк Т.И.

9. Писс Р.А.

10. Руденко Л.И.